
Prohlídka rozsahu zakázky rekonstrukce chodníků na veřejném pohřebišti ve Frýdku 
Za účasti : ing. Rylko - TS, ing. Kalenská, Pivoňová 
 
Všechny dotčené trasy chodníků budu v celé své konstrukční vrstvě odbourány, suť bude 
zlikvidována. Nová skladba konstrukčních vrstev : 

- Podsyp hrubozrnným kamenivem, štěrkodrť tl. 250mm, frakce 16/32 
- Podsyp jemnozrnným kamenivem, tl. 40mm, frakce 0-4 
- Zámková dlažba tl. 80 mm, popř. 60 mm, tvar kost šedé barvy, zahradní obrubník tl. 50 mm, 

obrubník tl. 100 – 120 mm, palisády 
- Zapískování  

Lemování trasy chodníků bude provedeno osazením zahradních obrubníků tl. 50mm do betonového 
lože. V trasách bude chráněn kořenový systém stávajících dřevin protikořenovou  fólií, její minimální 
délka u každé dřeviny bude 1,5 m od osy kmene na každou stranu. V dotčených místech bude 
vysypán a zhutněn kačírek ložený na geotextilii. Zatravněné úseky budou po dokončení stavebních 
prací uvedeny do původního stavu (dosypání zeminy, válcování, osetí travním semenem). 
Kácení dřevin bude oceněno pro každý úsek samostatně. Bude provedena inventarizace dřevin 
dotčených stavbou se zakreslením do mapových podkladů (viz. PD na Rekonstrukci chodníků – 
III.etapa), u dřevin navržených ke kácení bude stanoven obvod kmene. 
Šířka nového chodníku je určena k venkovním hranám obrubníku. V místech spojení s jinou trasou 
(křížení a propojení úseků) vytvořit nájezdové oblouky. Stávající plochy pro kontejner budou nově 
vydlážděny v rozměru 2,5*1,5 m. V rámci stavby bude provedena demontáž a zpětná montáž 
odpadkových košů a laviček, případně jejich oprava. 
Plocha u úseků je stávající dle místního měření, orientační. Skutečná bude zaměřena z pasportu 
dostupného na netu. 
V nové skladbě chodníků budou na náklady TS osazeny chráničky pro umístění kabelových rozvodů 
pro kamerový systém. Toto nebude zahrnuto v cenové nabídce. 
TS a.s. je seznámena s vedením vodovodu a vedením veřejného osvětlení, tato vedení uložená v zemi 
budou v případě poškození při realizaci opravena na náklady zhotovitele. 
V místech možných kolizí budou probíhat bourací a výkopové práce ručně. Při bourání chodníku 
v úseku č. 12 budou dostatečně ochráněny epitafní desky před poškozením stavebními pracemi. 
U stavebních činností prováděných v těsné blízkosti dřevin (tj. v případě nedodržení normy ČSN  83 
9061 Ochrana porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích) je mimo jiné nutné provádět výkop 
s maximální opatrností, ručně, s hladkým seříznutím všech kořenů v hraně výkopu, jejich ošetřením 
přípravkem na rány a instalací protikořenové folie. 
 
ÚSEK Č. 1 – cca 47,95 m2 

- Ponechat stávající šířku zpevněné plochy 
- Pravděpodobně bude zadána oprava části soklové a podzemní dotčené části objektu obřadní 

síně samostatnou objednávkou/smlouvou OSOM 

ÚSEK Č. 2 – cca 173,4 m2,  celková délka 67m 

- Rozděleno na dvě části, první od vjezdu do areálu hřbitova bude v š. 2,2m, druhá zhruba od 
konce oblouku v š. 2,6 m 

- Rozšířená asfaltová plocha u oblouku bude vybourána 
- Bude částečně odstraněn jalovec 
- Podél tůjí bude v hloubce výkopu uložena ochranná fólie na kořenový systém, taktéž u dvou 

protilehlých stromů v začátku úseku.  
- Hranice výkopu včetně osazení obrubníků bude na straně u tují v místě, kde je hranice 

starého chodníku, a to z toho důvodu, že stávající chodník se nachází v těsné blízkosti tují a 



širším výkopem by mohlo dojít k poškození kořenového systému dřevin – tzn. chodník bude 
od tůjí odsazen. 

ÚSEK Č. 3 – cca 224,4 m2 

- Nová šířka chodníku 3,0m, osově zúžit stávající trasu 
- V celé délce podél tůjí bude uložena ochranná fólie na kořenový systém 
- V místě u propojení s trasou III. etapy se nachází vzrostlá borovice, v tomto místě bude 

nájezdový oblouk proveden v nejmenší možné míře, v celé délce kořenového systému bude 
uložena ochranná fólie. Před realizací bude rozhodnuto, zda ponechat podkladní betonovou 
vrstvu. 

ÚSEK Č. 4 – cca 167,8 m2  

- Stání na kontejner bude zrušeno, zůstane rozšíření od již rekonstruovaného chodníku v délce 
5m, dále bude pokračovat chodník v š. 2,2m, nezpevněná plocha bude zatravněna 

- V trase podél stávajících stromů bude v celé délce po obou stranách uložena ochranná fólie 
na kořenový systém, bude taktéž ochráněn kořenový systém stromu vysazeného vedle 
šachtice (naproti místu pro kontejner) 

ÚSEK Č. 5.1. popsáno od středu, památníku vpravo , cca 171 m2 

- plocha bude vyspravena od hrany základu památníku přímým napojením na roh  plochy pro 
kontejner  - chodník x plocha, zde bude chodník širší 

- zbylá délka chodníku bude v š. 2,2m 
- tůje vpravo budou vykáceny v celé délce + přilehlý jalovec, ke kácení budou určeny dále 

všechny vzrostlé stromy vpravo, tj. bříza, smrk a smrk (dvojkmen)  
- u tuje vlevo a u jalovce vpravo (tj. u napojení chodníku vybudovaného ve III.etapě) bude 

umístěná ochranná protikořenící folie. Jalovec bude v nezbytné míře ořezán, 
- rozšíření cca uprostřed délky bude vybouráno, v nové trase provedeno zaoblení na danou š. 

chodníku 2,2m. V části od jalovce po „rozšíření“ bude chodník vyosen, odsunut v rámci 

dispozic od tůjí. 
- vzniklý pás mezi obrubníkem a hroby bude vysypán kačírkem. 

 

ÚSEK Č. 5.2. vlevo od středu, 320 m2     

- zde bude chodník v šířce 2,5m od napojení s úsekem č. 6 
- široké žulové obrubníky ponechat, taktéž je možné ponechat betonové obrubníky vpravo ke 

konci trasy 
- v případě, že se nebudou bet.obrubníky ponechávat je nutné uložit podél habrů ochrannou 

fólii na kořenový systém 
- bříza u křížení s úsekem č. 10 bude vykácena 
- kořenový systém smrků a jalovce bude chráněn protikořenící fólií 
- do travnaté plochy mezi jednotlivými urnovými místy bude osazen obrubník, jinak bude 

dlažba dořezána k urnovým hrobům popř. k žulovým obrubníkům 
- v trase se nacházejí 3 ks bříz, které nejsou určeny ke kácení, u těchto bude předpoklad 

ponechání betonového podloží chodníku v šířce plochy viditelných kořenů, pochozí vrstva 
bude vyspravena betonovým potěrem do úrovně betonové dlažby 

ÚSEK Č. 6 cca 90 m2   

- bude vytvořeno napojení na stávající úsek 
- okolo stromů bude uložena ochranná fólie na kořenový systém 
- šířka zůstane 2,5 m 



ÚSEK Č. 7  cca 159 m2   

- bude znovu provedeno dláždění plochy u pítka s napojením na trasu úseku č. 7 
- šířka bude 2,5m 
- v místě kořenového systému stávajícího dubu bude v rámci realizace rozhodnuto o provedení 

chodníku (zůstane stávající skladba v určené šířce nebo jiné řešení) 
-  na straně osazených stromů bude v celé délce uložena ochranná fólie 
- Keře vpravo budou vykáceny 
- v CN bude navržena celá délka této trasy k rekonstrukci 
- chodník bude mírně vyosen směrem k hrobům tak, aby obrubníky u stromů byly ve vetší 

vzdálenosti než nyní ( cca 30-50cm plynule k napojení na úsek č. 8). V tomto úseku se v místě 
vyosení nachází kanál a sloup veřejného osvětlení. 

ÚSEK Č. 8 

- v místě u napojení s úsek č. 7 bude zachováno místo pro kontejner (předláždění dle určeného 
rozměru) 

- celá plocha bude vybourána 
Část A s jalovcem uprostřed 

- nutný ořez spodních větví jalovce po dokončení prací. Není nutné provést dlažbu až ke kmeni 
keře 

- plocha u kapličky bude částečně dodlážděna, linie dlažby povede od hrany boční zídky 
schodiště v přímce na hranu rozšíření asfaltové plochy, z tohoto bodu bude v šikmé přímce 
navazovat na roh stávající zídky z žulových kvádrů, ostatní plocha bude zatravněna 

- vedlejší chodník za kapličkou bude odstraněn a nahrazen  „chodníkem“ z nášlapných kamenů 
kopírující terén (kořeny stromu). Nášlapné kameny od sebe budou vzdáleny cca 70 cm. 
Předpoklad návozu zeminy. 
Část B pietní prostor u vsypové loučky 

- opět celá plocha vybourána mimo prvky ukotvené do podkladního betonu,  v nové ploše 
bude zachováno výškové i tvarové členění 

- v pásu s umístěnými kamennými deskami pro odkládání svíček bude odstraněna jen asfaltová 
vrstva, následně bude zalita do výše okolní zámkové dlažby betonovým potěrem 

- budou odstraněny zapuštěné kvádry pro odkládání kytic, tyto budou nahrazeny betonovými 
květináči s vloženou ocelovou mřížkou s povrchovou úpravou žárové zinkování 

- nové nízké květináče budou osazeny volně na plochu 
- vyvýšený kruhový prostor pro odkládání svíček bude v tomto tvaru zachován, vnitřní dlažba 

bude provedena vhodnými tvary pro vydláždění kruhu, barva šedá 
- kruh bude olemován betonovými palisádami 
- obrubníky v této části budou v tl. 100 – 120 mm dle stávajících   
- plocha bude vyspádovaná od středu směrem na okolní travnatou část 
- ve špici této plochy je tzv. řečnický pult, rovněž bude zachován, zde je umístěna zásuvka pro 

napojení mikrofonu, tato bude vyměněna za novu včetně revize 
- kruhový prostor bude opět lemován palisádami 

ÚSEK Č. 9  cca 252,5 m2   

- chodník bude v trase vyosen směrem k urnovým hrobům na š. 2,5 m, v této straně ukončeno 
stávajícími žulovými obrubníky 

- na protilehlé straně bude ukončen obrubníkem a zbylý pás mezi epitafy a chodníkem bude 
vysypán kačírkem 

- kořenový systém javoru u spojovacího schodiště s úsekem 5.2 bude obložen ochrannou fólií, 
taktéž u stromů v místě napojení s úsekem č.14 

- nutno vytvořit obloukové napojení úseku č. 9 na č. 14 
- tuje vpravo budou vykáceny 



ÚSEK Č. 10  cca 78,3 m2  

- nová š. chodníku 2,2 m 
- před napojením na stávající středový úsek budou oba stromy káceny 
- napojení na středový úsek bude z jedné strany v nájezdovém oblouku, z druhé strany bude 

vydlážděna plocha pro kontejner 

ÚSEK Č. 12 

- zachovat stávající š. 1,4-1,5m, vzdálenost mezi jednotlivými hroby 
- dlažba bude v tl. 60mm, obrubníky budou osazeny pouze mezi hroby v travnaté ploše 
- u obou platanů zůstane betonová podkladní vrstva v šířce kořenového systému stromu 
- opět bude odstraněna pouze asfaltová vrstva a zalito do výše okolní betonové dlažby 

betonovým potěrem 

ÚSEK Č. 13 

- ve svahu ponechat kamennou valounovou dlažbu, jen s mírnou vysprávkou uvnitř plochy 
- zámková dlažba bude od trasy 5.2 po hranu valoun. dlažby a pokračovat za valoun. dlažbou 

již v celé délce této trasy  
- chodník bude mít č. 3,0m 
- bříza vpravo s dvojitým kmenem bude vykácena 
- budou zachována 2 místa na kontejner ve stávajícím místě,  nově dlážděno 
- v trase od připojení chodníku z III. etapy bude tento úsek v š. 2,5m 
- vlevo bude ostrůvek se stromy a keři obložen v celé délce ochrannou fólií, dále jednotlivě 

strom a keř 
- vpravo podél tůjí není fólie nutná 
- šachtice budou zachovány včetně okolního betonového základu, případně bude upřesněno 

při realizaci po odkrytí vrstev chodníku 
- plocha pod pítkem bude předlážděna 
- za první šachticí bude chodník mírně vyosen směrem od smrků 
- na konci úseku je plocha z lámané dlažby, tato bude odstraněna, nově vydlážděna v rozteči 

od vnitřní hrany stávajícího místa pro kontejner po přímou linii hrany chodníku (blíže 
k hrobům) trasy 13 v šířce 2,5 m, ostatní plocha bude zatravněna 

ÚSEK Č. 14 

- v celé délce budou vykáceny tůje mimo nově osazené mladé kusy 
- chodník š. 2,3m 
- plocha pro objemný kontejner lemovaná betonovým obrubníkem bud v celém rozsahu 

vybourána 
- v nové trase bude mírně rozšířen vjezd do areálu tak, aby plynule navazoval na š. chodníku 

trasy 14 


